
LA GIUNTA 

- VISTO il Programma Pluriennale 2013-2018 approvato dal Consiglio camerale con la 

deliberazione n. 17 del 3/12/2013; 

- VISTA lo schema della Relazione Previsionale e Programmatica 2018; 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 96 del 18/9/2017; 

- SENTITO il Presidente,  il quale prende atto delle modifiche  proposte dai  Consiglieri e 

suggerisce di inserire le seguenti attività nello schema  della  Relazione  Previsionale e 

Programmatica 2018: 

• Realizzazione del Progetto “Percorso del Distretto Culturale del Nuorese” (Cartellonistica, 

App, Distretto Culturale, ecc.), avente un budget di 458.400,00, da condividere con la 

Fondazione di Sardegna –partner- 0e la Camera di Commercio –soggetto attuatore- e  da 

finanziare anche con i Fondi del Piano di Sviluppo del Nuorese; 

• App su “Autunno in Barbagia” e “Alternanza Scuola Lavoro”. Su tale ultimo aspetto, informa 

la Giunta camerale sulla conferenza stampa di domani e sul Bando Voucher precisando che la 

Camera di Commercio di Nuoro si impegnerà a destinare ulteriori risorse ove necessario per 

soddisfare le eventuali adesioni di imprese risultanti in surplus rispetto ai limiti determinati 

sulla base delle risorse destinate per lo scopo  e il sostegno alle Associazioni di categoria che si 

faranno carico di individuare e orientare  nuove imprese disposte ad attivare percorsi di 

alternanza; 

• La Camera di Commercio di Nuoro, avviato il Progetto “Make in Nuoro”, proverà a diventare 

“incubatore certificato”; 

• Far partire dal 2018 le attività “coworking Make in Nuoro” e definire i costi per le imprese 

aderenti; 

• Bandi Sardegna Ricerche. Avendo il Presidente sollecitato Sardegna Ricerche a riaprire il 

Bando  a favore delle imprese del territorio perché si servano del FabLab della CCIAA di 

Nuoro, propone che la Giunta camerale pubblichi un Bando a sportello perché le imprese del 

territorio possano essere incentivate all’utilizzo delle tecnologie digitali; 

- VISTA la legge 29/12/1993, n. 580 e successive modificazioni ed integrazioni;   

- VISTO il Regolamento concernente la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di Commercio, approvato con D.P.R.  2 novembre 2005, n. 254; 

- DATO ATTO che, a norma dell’art. 15 della legge n. 580/1993 e dell’art. 5 del D.P.R. n. 

254/2005, il Consiglio camerale dovrà approvare la Relazione Previsionale e Programmatica per 

l’esercizio 2018 che costituisce la base per la redazione del Preventivo Economico 2018, sia della 

Camera di Commercio, sia dell’Azienda Speciale ASPEN; 

- CONSIDERATO che la Relazione Previsionale e Programmatica è il documento che aggiorna 

annualmente il programma pluriennale, ha carattere generale ed illustra i programmi che si 

intendono  attuare  nell'anno di riferimento, in rapporto alle  caratteristiche  ed  ai possibili  

sviluppi dell'economia locale e al sistema delle relazioni con gli organismi pubblici e privati 

operanti sul territorio,  specificando,  altresì, le finalità che si intendono perseguire e le risorse a 

loro destinate; 

- ALL’UNANIMITA’; 

DELIBERA 
- Di approvare, con le modifiche proposte, lo schema di Relazione Previsionale e Programmatica 

2018 allegato alla presente deliberazione, della quale forma parte integrante e sostanziale, che sarà 

sottoposto all’esame del Consiglio camerale nella prossima riunione già convocata per il 6 

novembre 2017; 

 

 

 

 

Delibera di Giunta Camerale n. 101    dal Verbale della riunione n. 12   del  16/10/2017   

 

OGGETTO: RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ANNO 2018 DA 

PROPORRE AL CONSIGLIO CAMERALE - DETERMINAZIONI. 



- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

* * * 
La presente deliberazione non é soggetta a controllo ai sensi del comma 4 bis dell’art. 1 della legge regionale 13/12/1994, 

n. 38, così come modificata dall’art. 1 della legge regionale 13/1/1995, n. 4.  

Nuoro,  16/10/2017  
               IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE    

           (Dott. Giovanni Pirisi)                                                        (Dott. Agostino Cicalò) 

                     F.to Pirisi                                                                            F.to Cicalò 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 62 del T.U. 20/09/1934 n. 2011 e del D.L.L. 21/09/1944, n. 315,  la presente deliberazione  è 

stata pubblicata integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per 

sette giorni consecutivi dal 19/02/2018 al 25/02/2018, senza che siano state prodotte opposizioni. 

Nuoro, 26/02/2018.            

                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                   F.to Pirisi 

  
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.) 


		InfoCamere - Firma digitale
	PIRISI GIOVANNI CARMELO
	InfoCamere - Firma digitale


		CICALO' AGOSTINO


		CICALO' AGOSTINO




